ПРИКАЗ

№ ~/С/
"/а d/C~ 2025 г.

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Национальной научно

практической конференции «Энергия инноваций в инженерном

образовании»

С целью обмена опытом между представителями российского

профессионального сообщества в сфере образования и науки, внедрения

современных методов и те-хнологий, повышающих качество образования по

направлениям подготовки ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Национальной научно-практической

конференции «Энергия инноваций в инженерном образованию> (далее

- Положение, см. приложение к настоящему приказу), проводимой в

МЭИ в 2025 году в рамках одноименного открытого конкурса (приказ
№302 от 21.03.2025 г.).

2. В соответствии с Положением провести в МЭИ 1 июля 2025 г.

Национальную научно-практическую конференцию «Энергия

инноваций в инженерном образовании», далее - конференция.

3. Для организации проведения конференции сформировать Оргкомитет в
составе:

• Рогалев Н.Д., ректор МЭИ- председатель Оргкомитета

• Замолодчиков В.Н., первый проректор- заместитель председателя

Оргкомитета

• Тарасов А.Е., проректор по международным связям - заместитель

председателя Оргкомитета

• Позняк Е.В., помощник проректора- секретарь комиссии

• Савин Н.Г., начальник Управления по работе с персоналом

• Поляк Р.И., начальник Учебного управления

• Егорова Л.Е., начальник административно-методического

управления УМО

• Дедов А.В., директор ИТАЭ

• Вишняков С.В., директор ИВТИ

• Щербатов И.А., директор ИЭВТ

• Митрохова О.М., директор ЭнМИ

• Куликов Р.С., директор ИРЭ

• Невский А.Ю., директор ИнЭИ

• Погребисский М.Я., директор ИЭТЭ

• Родин А.Б., и.о. директора ГПИ

• Тульский В.Н., директор ИЭЭ

• Шестопалова Т.А., директор ИГВИЭ

4. Оргкомитету в срок до 01 июля 2025 г. сформировать список участников
и утвердить программу конференции.

5. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В. до 15
июня 2025 г. разместить на портале конкурса «Энергия инноваций в

инженерном образовании» объявление о конференции, а также

организовать техническую поддержку и сопровождение проведения

конференции.

6. Начальнику Управления общественных связей (УОС) в срок до 15 июня
2025 г. распространить информацию о конференции в соцсетях на

площадках МЭИ.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на помощника первого
проректора Позняк Е.В.

Ректор Н. Д. Рогалев

Приложение к приказу № Ь /С
от <<';/tJ » /(/t-0/Uf 2025 г.

«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Национальной научно
практической конференции «Энергия инноваций в ин.женерном

образовании»»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Национальной научно-практической конференции

«Энергия инноваций в инженерном образовании»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок

проведения Национальной научно-практической конференции «Энергия

инноваций в инженерном образовании» (далее - конференция), проводимой

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)
1.2. Конференция проводится в рамках заключительного мероприятия

основного этапа открытого конкурса среди молодых научно-педагогических

работников высших учебных заведений, научных и научно

производственных организаций «Энергия инноваций в инженерном

образовании» (приказ №302 от 21.03.2025 г.)
1.3. Цель конференции - предоставление площадки для обмена опытом

между представителями вузов и преподавателей МЭИ, для выступлений

победителей конкурса «Энергия инноваций в инженерном образованию> и

курирующих их членов экспертных комиссий, членов Оргкомитета конкурса.

1.4. Объявление о проведении конференции и программа публикуются
на сайте конкурса https://energy-inn.mpei.ru/Pages/default.aspx.

1.5. Информация о конференции публикуется на интернет-площадках
МЭИ в соцсетях и на портале МЭИ.

2. Участие в конференции
2.1. В конференции могут принять участие представители

профессионального сообщества в сфере науки и образования.

2.2. Для участия в конференции необходимо до 24 июня 2025 г.

прислать на почту Оргкомитета energy-inn@mpei.ru название темы доклада с
указанием авторов.

2.3. Участники конкурса «Энергия инноваций в инженерном

образовании» принимают участие в конференции по рекомендации

курирующих экспертных комиссий институтов МЭИ.

3. Порядок проведения

3 .1. Организация, подготовка и проведение конференции

осуществляется Оргкомитетом. Оргкомитет конференции назначается

приказом ректора МЭИ.

3 .2. Конференция проводится в дистанционном режиме.

4. Подведение итогов конференции
4.1. До 10 июля 2025 г. Оргкомитет формулирует итоги конференции в

протоколе.

4.2. В течение двух недель после окончания конференции Оргкомитет
рассылает участникам электронные сертификаты об участии с указанием

названия доклада и авторов.

4.3. Сообщение об итогах конференции публикуется на портале МЭИ
и на площадках МЭИ в соцсетях.